
Nº 105, quinta-feira, 4 de junho de 200998 3ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 008/2009

A comissão de licitação da 10ª SRPRF/BA, vem por meio
desta, publicar o resultado do Pregão Eletrônico 008/2009, referente a
aquisição de café e açucar, onde foram vencedoras as empresas MI-
CRON GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº
09.390.639/0001-03, item 01, pelo valor R$ 6.880,00 e a WAGNER
LUIZ LORA, CNPJ nº 06.330.170/0001-10, item 02, pelo valor de
2.024,10.

FRANCISCO ITALO MASTROLORENZO
FILHO

Membro da Comissão

12ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa espe-
cializada na prestação dos serviços continuados de limpeza e con-
servação, com fornecimento de mão-de-obra, materiais, equipamentos
eutensílios, para o asseio, conservação e higienização de bens móveis
e imóveis, a ser executado na Sede, Delegacias e Postos da 12ª
SRPRF/ES. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital: 04/06/2009 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Marechal
Mascarenhas de Moraes, 2214 Bento Ferreira - VITORIA - ES .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 17/06/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponivel no site www.comprasnet.gov.br, www.dprf.gov.br ou solici-
tado pelo e-mail saf.es@dprf.gov.br.

MARIA REGINA COMPASSI DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 03/06/2009) 200126-00001-2009NE900001

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 6/2007. Nº Processo: 08670000133200780.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
01182827000126. Contratado : ELIMAR PRESTADORA DE SER-
VICOS EM -GERAL LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Con-
trato nº 6/2007 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
10520/02, Decs. 5450/05 e 2271/97, Lei 8666/93 e demais normas
pertinentes. Vigência: 01/06/2009 a 01/06/2010. Valor Total:
R$250.940,82. Fonte: 174020197 - 2009NE900001. Data de Assi-
natura: 01/06/2009.

(SICON - 03/06/2009)

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL EM GOIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de combustíveis, lubrificantes, filtro de ar e filtro
de óleo de forma parcelada, atendendo a necessidade da frota da
FUNAI em Goiânia e Unidades atendidas pela Coordenação de Apoio
em Área Xavante em trânsito nesta capital. Total de Itens Licitados:
00020 . Edital: 04/06/2009 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Alameda Leopoldo de Bulhões, Qd 01 Lotes 01/05
Setor Pedro Ludovico - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a
partir de 04/06/2009 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 17/06/2009 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: Retirada do Edital no sitiowww.compras-
net.gov.br ou www.funai.gov.br

FRANCISCO OTÁVIO REIS OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2009) 194035-19208-2009NE000035

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

A Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência So-
cial - Dataprev, torna público que realizará Consulta Pública bus-
cando identificar possíveis alternativas para aquisição de Suite In-
tegrada de Servidor de Aplicação.

A documentação completa encontra-se à disposição dos in-
teressados na página da empresa no endereço www.dataprev.gov.br.

Rio de Janeiro, 3 de junho de 2009.
RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO

Presidente

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE INEXIGILIBIDADE DE LICITAÇÃO

CP/Processo nº 44100.000127.2009.78. Contratado: CONIP Plane-
jamento e Assessoria em Gestão da Informação Ltda, Objeto: Par-
ticipação e patrocínio do evento CONIP 2009 - 15º Congresso de
Inovação da Gestão Publica. Total estimado: R$ 37.600,00 (trinta e
sete mil seiscentos reais). Fundamentação legal: Artigo 25, caput, da
Lei 8.666/93. Ratificação: Carmen Lúcia Mayeta Guedes - Gerente do
Departamento de Suprimentos. A Justificativa encontra-se amparada
no Projeto Básico elaborado pela Coordenação Geral de Comunicação
Social da Dataprev.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CP/Processo nº 2007.0160.01 Contrato/AF nº 01.0560.2009. Con-
tratado: UNIRIO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Apoio Administrativo, Movimentação de Carga, Telefonia, Recepção
e Jardinagem para a Dataprev - Filial Rio e Almoxarifado, AF nº
01.0211.2009, Primeiro Termo Aditivo para incluir 08 (oito) postos
de apoio administrativo que totalizaram um acréscimo de 25,5% ao
valor inicialmente contratado, bem como, a exclusão do posto de
recepção 12x36, de 07:00 às 19:00 h, de segunda-feira à domingo,
previsto no contrato principal.. Valor R$ 62.550,35 (sessenta e dois
mil quinhentos e cinqüenta reais e trinta e cinco centavos). Vigência:
15/06/2009 a 31/03/2010. Classificação Contábil: 4822-06. Funda-
mentação Legal: Lei 8666/93, Artigo 65, Parágrafo 1º.

CP/Processo nº 2008.0057.01 Contrato nº 01.0103.2008 Contratado:
GRAPHIMPORT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto:
Primeiro Termo Aditivo para prorrogar o seu prazo de vigência:
11/07/2009 a 10/07/2010 (12 meses). Valor/AF nº 01.0168.2009:
R$6.993,24 (seis mil novecentos e noventa e três reais e vinte e
quatro centavos). Classificação Contábil: 4865-03. Fundamentação
Legal: Lei 8666/93, Artigo 057, Inciso 002.

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2009

De acordo com os critérios estabelecidos sagrou-se vencedora
do Pregão de n 14/2009 FLUKE DO BRASIL LTDA - 02.370.758/0001-
47 pelo valor total de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

URSULA MARQUES PRATA
Pregoeira

(SIDEC - 03/06/2009)

UNIDADE REGIONAL EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
ministrar treinamento para cursos VMWare Infrastructure 3: Deploy,
Secure and Analyze V 3.5 e VMWare Infrastructure 3: Install and Con-
figure V 3.5, de acordo com ascondições deste edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/06/2009 de 09h00 às 12h00
e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Dr. Manoel Vitorino, 343 Brás
- SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2009 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
18/06/2009 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na
Dataprev/SPna Rua Dr. Manoel Vitorino, 343 - Brás - SP. nohorário
comercial, podendo ainda, ser obtido,naíntegra, diretamente no site
www.comprasnet.gov.br - Valor do Edital: R$10,00 (dez reais).

LUCI APARECIDA CORRÊA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/06/2009)

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Processo n° 44000.001215/2009-60. Espécie: Termo
de Cooperação Técnica que entre si celebram o Ministério da Pre-
vidência Social - MPS, o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS,
a Confederação Nacional da Indústria - CNI, e o Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial - SENAI. DO OBJETO: estabelecimento de
cooperação técnica no sentido de reforçar as políticas de qualificação
profissional e previdenciária, visando o aperfeiçoamento das políticas
de habilitação e reabilitação profissional em vista da reinserção e
manutenção, com qualidade, no mercado de trabalho de segurados em
processo de reabilitação e deficientes em processo de habilitação,
mediante oferta de cursos de formação profissional, entre o MPS, o
INSS e suas Gerências Regionais e Executivas com a entidade de
formação profissional da CNI, o SENAI. DOS RECURSOS: a exe-
cução deste Termo não envolve transferência de recursos financeiros
entre os Partícipes. DA VIGÊNCIA: este Termo entrará em vigor na
data de sua assinatura, 27 de maio de 2009, e vigorará até 31 de
dezembro de 2011, podendo ser prorrogado por meio de termo adi-
tivo. DOS SIGNATÁRIOS: José Barroso Pimentel, Ministro de Es-
tado da Previdência Social; Valdir Moysés Simão, Presidente do
INSS; Armando de Queiroz Monteiro Neto, Presidente da CNI e José
Manuel de Aguiar Martins, Diretor-Geral do SENAI.

Ministério da Previdência Social
.

SECRETARIA NACIONAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica, que entre si celebraram a
União, por intermédio do Ministério da Justiça, por meio da Se-
cretaria Nacional de Segurança Pública e a Prefeitura Municipal de
Itapipoca para os fins que especifica.
OBJETO: Este Acordo de Cooperação tem por objeto estabelecer um
regime de cooperação mútua entre os Partícipes, visando à elabo-
ração, o desenvolvimento e a implementação da Rede Nacional de
Altos Estudos em Segurança Pública como componente da política de
integração do Sistema Único de Segurança Pública - SUSP a partir
das diretrizes estabelecidas no âmbito do Programa Nacional de Se-
gurança com Cidadania - PRONASCI, amparado pela Lei nº 11.530,
de 24 de outubro de 2007, alterada pela Medida Provisória nº
416/2008 de 23 de janeiro de 2008.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do ACORDO será contado a partir
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2012, podendo ser
prorrogado, se houver interesse dos partícipes, mediante o Termo
Aditivo.
DATA E ASSINATURAS: 29 de dezembro de 2008. ASSINAM:
Tarso Fernando Herz Genro, Ministro de Estado da Justiça, Ricardo
Brisolla Balestreri, Secretário Nacional de Segurança Pública, João
Ribeiro Barroso, Prefeito do Município de Itapipoca.

EDITAL No- 7, DE 2 DE JUNHO DE 2009

O Presidente Substituto do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, no uso de suas
atribuições, atendendo o disposto na Portaria no 450, de 6 de novembro de 2002, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, e tendo em vista a autorização para realização de concurso público
para o preenchimento de novecentos cargos de Analista do Seguro Social com formação em Serviço
Social, do Quadro de Pessoal do INSS, constante da Portaria no 108, de 14 de maio de 2008, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no DOU de 16 de maio subseqüente,
resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do concurso público de que trata o Edital no 01/2008, de 10
de novembro de 2008, respeitado o número de vagas definidas no Anexo I do edital em epígrafe, e,
ainda, observando-se o limite de até duas vezes às vagas previstas.

1. Resultado por cidade de vaga (vagas de ampla concorrência):

Inscrição NOME Uf Cidade de vaga Nota Final Class.
103184 LEANDRO RICARDO COELHO AC Brasiléia 60,00 1
141458 VANESSA ALVES DE ANDRADE DE SOUZA AC Brasiléia 53,00 2
126782 MARIA LÚCIA DE SOUZA LIMA AC Cruzeiro do Sul 41,00 1
101719 SUANY TALLITA ALVES DE SOUSA AC Rio Branco 72,00 1

122593 ANA CAROLINA MOREIRA ERUSTES AC Rio Branco 66,00 2
127174 MARCIA DE SOUZA REBOUÇAS AC Rio Branco 64,00 3
11 3 4 9 5 JOVELINA GUEDES CAMPOS AC Rio Branco 52,00 4
123626 ILANA CONRADO FRANÇA AC Rio Branco 52,00 5
127683 IMAIRÔ SALETE DALLA COSTA AC Rio Branco 51,00 6
136059 JEANE GOMES DA SILVA AC Ta r a u a c á 52,00 1
83969 KLÍVIA LIMA ADRIÃO DE LIMA AC Ta r a u a c á 40,00 2
81064 GREZIELLY LOURENÇO RAMALHO DOS SANTOS AL Arapiraca 61,00 1
95890 MARIA DE FATIMA PACHECO LUNA AL Arapiraca 60,00 2
11 4 7 4 3 ADRIANA BARROS DE LIMA AL Arapiraca 59,00 3
1111 9 4 AMANDA FARIAS DOS SANTOS AL Arapiraca 54,00 4
139402 SARAH BERNARDO PEREIRA AL Delmiro Gouveia 57,00 1
11 8 8 7 1 JANNY BAGGENSTOSS GOMES AL Delmiro Gouveia 55,00 2
11 8 6 5 5 SELMA DOS SANTOS AL Delmiro Gouveia 54,00 3
104920 PAULA JOANNE PAULINO DA SILVA AL Delmiro Gouveia 54,00 4
108614 LYLIA MARIA PEREIRA ROJAS AL Girau do Ponciano 63,00 1
101420 JOSEANE FERREIRA ANTUNES AL Girau do Ponciano 60,00 2
102783 MARIA CRISTINA OLIVEIRA DIAS AL Maribondo 66,00 1
11 3 3 5 6 FRANCINE LOPES MIRANDA DE OLIVEIRA AL Maribondo 66,00 2
126906 KARLA MOEMA DA SILVA SANTOS AL Palmeira dos Índios 60,00 1




